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その他の関係会社の異動に関するお知らせ 

 

 

2020 年６月 29 日付で、大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出され、下記のとおり当社のその

他の関係会社の異動が生じますので、お知らせいたします。 

 

 

１．異動に至った経緯 

  従前より、株式会社光通信はその子会社を通じて当社株式を間接保有しており、議決権割合の 20％以上

を所有しておりました。 

 2020 年６月 29 日に、光通信株式会社より、大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出され、議決

権割合の20％を下回りましたので、同社がその他の関係会社に該当しないこととなりました。 

 なお、2020 年６月 29 日現在、株式会社光通信はその子会社を通じて当社議決権比率の 17.61％を保有して

おり、当社は株式会社光通信と引き続き良好な取引関係を維持してまいります。 

 

 

２．株式会社光通信の概要 

（１） 名 称 株式会社光通信 

（２） 所 在 地 東京都豊島区西池袋一丁目４番10号 

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田 英明 

（４） 事 業 内 容 法人サービス、個人サービス、取次販売 

（５） 資 本 金 54,259百万円（2020年３月末現在） 

（６） 設 立 年 月 日 1988年２月５日 

（７） 連 結 資 本 合 計 318,583百万円（2020年３月末現在）※１ 

（８） 連 結 資 産 合 計 972,075百万円（2020年３月末現在）※１ 

（９） 大株主及び持株比率 

(2020 年３月末現在) 

有限会社光パワー（43.02％） 

株式会社鹿児島東インド会社（7.19％） 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）（3.29％） 

（10） 上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資本関係 当該会社の子会社が当社株式を保有しております。 

人的関係 該当事項はありません。 

取引関係 当該会社の子会社との間で営業上の取引を受託しております。 

※１ 株式会社光通信の連結財務諸表は、国際会計基準（IFRS）に準拠して作成しております。 

 

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １ 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辰巳 崇之 

 （コード番号：3562  東証 JASDAQ）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号 

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 久松 千尋 

電 話 番 号 0 3 - 5 5 1 0 - 8 9 1 1 
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３．異動の前後における株式会社光通信の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合）※ 

大株主順位 
直接所有分 合計対象分 合計 

異動前 

（2020年２月29日現在） 

その他の 

関係会社 

0個 

（0.00％） 

7,887個 

（25.69％） 

7,887個 

（25.69％） 
－ 

異動後 

（2020年６月29日現在） 
－ 

0個 

（0.00％） 

5,739個 

（18.69％） 

5,739個 

（18.69％） 
－ 

※総株主の議決権の数に対する割合は、異動前・異動後ともに2020 年２月29日現在の発行済株式総数3,146,6600 株から、

議決権を有しない株式数76,160株を控除した総株主の議決権の数30,705個を基準にして算出しております。 

 上記については、当該株主より提出された大量保有報告書(変更報告書)に基づき記載しており、当社として当該株主名

義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。また、大株主順位についても確認できないため記載しておりま

せん。 

 

 

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

 該当事項はございません。 

 

 

５．今後の見通し 

 業務提携はしているものの、本件が2021年２月期の当社連結業績に与える影響はございません。 

 

以 上 


